

KOMISJA

WSPÓŁPRACY Z ZAGRANICĄ I PROMOCJI REGIONU

protokół z posiedzenia **26 / 16** w dniu **28 listopada 2016 roku**

Posiedzenie Komisji odbyło się w ramach realizacji programu pobytu delegacji z Nadrenii-Palatynatu w Opolu w dniach 27 – 29 listopada 2016 roku. Program wizyty oraz skład delegacji w załączeniu.

* Posiedzenie Komisji poprzedziło powitanie delegacji przez Przewodniczącego Sejmiku Norberta Krajczego w gabinecie Przewodniczącego i rozmowy dot. wieloletniej współpracy obu regionów, korzyści i doświadczeń wpływających z tej współpracy oraz kreślenie planów na przyszłość.

* Następnie odbyło się kolejne spotkanie z udziałem Członków Zarządu Województwa Opolskiego Stanisława Rakoczego i Romana Kolka oraz z członkami Komisji Współpracy z Zagranicą i Promocji Regionu.

Hendrik Hering – przedstawił członków delegacji, również Norbert Rasch przedstawił członków Komisji .

S.Rakoczy – partnerstwo z Nadrenią – Palatynatem jest dla Województwa Opolskiego partnerstwem strategicznym, ma wiele wymiarów, współpraca odbywa się w wielu obszarach. Kiedyś dzieliła nas granica, te czasy są już za nami, ale teraz jest tak wiele zagrożeń w Europie, że musimy się starać o to, aby ten stan utrzymać. W Województwie Opolskim tworzymy koalicje z Mniejszością Niemiecką i jest to bardzo dobre, czasem co prawda się kłócimy, ale zawsze znajdujemy kompromis. Na 2017 rok zaplanowaliśmy wiele wspólnych inicjatyw i jeśli uda się nam to zrealizować, to będzie to bardzo dobre i efektywne przedłużenie współpracy.

R.Kolek – w związku z trudną obecnie sytuacją w Europie i narastającym problemem uchodźców ważne, abyśmy realizowali programy związane z tożsamością europejską i rozwiązywali wspólnie problemy.

Hendrik Hering – partnerstwa regionalne należy wzmocnić, tylko wtedy będzie silna Europa. Są tematy, w których tylko regiony mogą być kompetentne. Dlatego regiony muszą być silne, aby były silne to musimy m.in. zintensyfikować współpracę Komisji, wzmocnimy ją i odnowimy. Zależy mi na tym, aby poszerzyć wymianę młodzieży, ale zwrócić uwagę na współpracę młodzieży kształcącej się zawodowo, aby wymiana młodzieży nie była elitarna.

N.Rasch – Województwo Opolskie ma dwa biura pozamiejskowe, jedno to Biuro w Brukseli, drugie w Moguncji w Nadrenii – Palatynacie. Także uważam, że priorytetem powinna być wymiana młodzieży, ale także współpraca gospodarcza przy zaangażowaniu OCRG i Izby Gospodarczej. Położyłbym też nacisk na wymianę kulturalną i zwiększył jej zakres, chciałbym, aby więcej kultury niemieckiej zagościło w Opolu. W minionych latach odbywały

się Dni Kultury w Moguncji i w Opolu, może wrócić do organizacji tych imprez. Cieszy mnie fakt, dobrych kontaktów z Mniejszością Niemiecką, cieszymy się z tego oraz z poświęconego czasu Mniejszości podczas wspólnych wizyt. Podczas naszych wizyt spotykamy się z Polakami za granicą. Bardzo zadowolony jestem z poczynionych ustaleń dot. aktywizacji wymian i współpracy Komisji.

Barbara Schleicher – Rottmund – organizacja Dni Kultury jest dobrym pomysłem, powinniśmy propagować wzajemnie naszą kulturę. Ważne jest, aby poznawać kulturę, zwyczaje i życie przyjaciół, na tym polu jest dużo do zrobienia.

Hendrik Hering – dla nas ważne są spotkania z Mniejszością Niemiecką, aby wyczuć klimat, co z niemieckiej perspektywy jest tu ważne. Organizujemy także u nas spotkania z Polakami, także po to, aby wyczuć klimat i poznać oczekiwania. Jeżeli chodzi o Dni Kultury to może powinniśmy je zrobić w ramach Porozumienia Czterostronnego.

Opracowała

Jadwiga Moryto

Przewodniczący Komisji

Norbert Rasch